

مقاله

اینجا تبریز است



ادامه از شماره قبل...

این کاخ دارای یک برج ساعت چهار صفحه ای است که با طین موزون زنگ هایش، هر ۱۵ دقیقه یکبار، گذشت زمان را به گوش مردم تبریز می رساند. نمای خارجی این بنا از سنگ تراشیده شده است و نقشه ساختمان شبیه به طرح یک عتاب در حال پرواز است که با نمونه ساختمان های کشور آلمان، قبل از جنگ جهانی دوم مطابقت دارد.

عمارت دارای بخشهای مختلف برای باز دیدکنندگان است که شامل موزه شهرداری (در زیر زمین این بنا دایر است)، تالارهای مختلفی چون تالار دوربین های قدیمی، تالار دفاع مقدس ، چاپ و نشر، فرش، هنر های معاصر، خط و خوشنویسی، تالار حکمت و چندین تالار دیگر است.

کاخ شهرداری تبریز در مرکزی ترین نقطه شهر تبریز و در میدان شهرداری (ساعت) این شهر واقع شده است.

مقبره الشعراي تبریز
کوی ها و محله های قدیمی تبریز از دیر باز محل و ماوایی برای سالکان حق و شاعران نام آور بوده است و بی تردید تبریز به خاطر جای دادن عارفان و شاعران صاحب نام در دل خود، جایگاه ویژه ای را در بین شهر های دیگر کشورمان داراست. هر چند برخی از آنان تبریزی یا آذربایجانی الاصل نبوده اند اما با این حال هر کدام به علتی به تبریز گذری داشته و به مرور زمان شیفته آن شده و در این مکان ساکن و طبق وصیت شان در تبریز به خاک سپرده شده اند.

کوی سرخاب به جهت انتساب به شاعران نامی، ارج و قرب بسیاری در بین مردم داشته است به طوری که زندگی در آن و حتی دفن شدن در این کوی معروف، آرزوی بسیاری از بزرگان محسوب می شد. وجود آماکنی ، نکه ها و مقابر معروفی چون ربیع رشیدی، نکه حیدر، بقعه

عون بن علی، بقعه سید حمزه، صاحب الامر و سید ابراهیم با حظیره بابا حسن ، حظیره بابا مزید، صفوه الصفا و مقبره الشعرا به تقدس و معروفیت آن افزوده است. مقبره الشعرا (آرامگاه شاعران) یکی از گورستان های تاریخی شهر تبریز است که در محله سرخاب واقع شده است. مقبره الشعرا در گذشته با اسامی حظیره الشعرا، حظیره القضاة، قبرستان سرخاب نیز نامیده می شد اما متأسفانه

گذشت روزگاران و مهمتر از آن حوادث طبیعی چون سیل و زلزله، شکل ظاهری آن را از بین برده است. به دلیل متروک شدن مقبره الشعرا تبریز، آرامگاه شعراي تبریز پس از زمین لرزه های سال های ۱۱۹۴ و ۱۱۹۴ هجری قمری و به دلیل مدفون شدن بسیاری از شاعران و عارفان بزرگ در این گورستان، در شهر پورماه ۱۳۵۰ خورشیدی مسابقه ای برای طرح یک بنای یادبود در مقبره الشعرا برگزار و عملیات احداث بنای یادبود آغاز شد. هم اکنون این بنای یادبود نماد مقبره الشعرا و یکی از نمادهای شهر تبریز محسوب می شود. هم

اکنون این مجموعه فرهنگی پذیرای میهمانان و گردشگران می باشد. معروف ترین آرمیدگان مقبره الشعرا تبریز اسدی طوسی، قطران تبریزی، مجیرالدین بلیقانی، خاقانی شیروانی، ظهیرالدین فارابی، شاپور نیشاپوری، شمس الدین سجاسی، ذوالفقار شروانی، همام تبریزی، مانعی شیرازی، شکیبای تبریزی و سید محمد حسین شهریار است. خانه های قاجاری در کوچه پس کوچه های تاریخی تبریز

تبریز با قدمت چند هزار ساله، نمایشگر خانه هایی است که از گذشتگان به یادگار مانده اند. از آن جایی که تبریز جزو نقاط زلزله خیز است، متأسفانه بسیاری از خانه ها و آثار تاریخی آن در این زلزله های ویرانگر از بین رفته اند. با این حال در این شهر می توانید خانه های قدیمی دوران قاجار را ببینید که هنوز هم با بر جا هستند و روح و جان گذشتگان را زنده نگه داشته اند. خانه های قدیمی

تبریز اغلب یادگار معماری عهد قاجر و حکومت پهلوی است. و جب به وجب محله های قدیمی تبریز مانند مقصوده و سرخاب شما را به گذشته ها می برد و عطر دلچسب خاک حیاط جارو شده ی دوران کودکی را به یادمان می آورد. ادامه دارد

صادرات غیر نفتی ۱/۳ میلیارد دلاری در آذربایجان شرقی در سال جاری



سرویس خبری روزنامه ارک-استاندار آذربایجان شرقی گفت: در ۹ ماه سال جاری یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صادرات غیر نفتی از این استان انجام شد که پیش بینی می شود این رقم تا پایان سال به بیش از ۲ میلیارد دلار برسد. به گزارش ایرنا، محمد خدابخش در ستاد زیست فناوری آذربایجان شرقی افزود: منابع مالی بسیار خوبی در کشور وجود دارد که باید با دانشگاه و علم مرتبط شود تا در خدمت تولید و ایجاد اشتغال، صادرات و توسعه کشور و استان قرار گیرد. وی ادامه داد: شرکت های دانش بنیان با وجود ریسک هایی که دارند، سودآوری بسیار بالایی دارند. خدابخش با بیان اینکه فناوری در جهان در حال تغییر و تحول است، اظهار کرد: اگر نوافناوری، زیست فناوری و فناوری های بالا وارد بازار شوند و نتوانیم خود را با آن ها تطبیق ندهیم بسیاری از کارخانجات بسته خواهند شد. وی گفت: در حوزه پزشکی تغییرات بسیاری در حال انجام است و در آینده نزدیک جراح های متبحر آنهایی خواهند بود که بتوانند به وسیله فناوری جراحی انجام دهند. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه ریسک شرکت های دانش بنیان باید تحت پوشش قرار گیرد.

تخصیصی ۲۸۰ میلیارد ریال برای تکمیل پروژه تالارهای مرکزی تبریز



سرویس خبری روزنامه ارک- مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: ۲۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای فعال سازی و تکمیل پروژه تالارهای مرکزی تبریز در جریان سفر اخیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به این استان تخصیص یافته است. به گزارش ایرنا، محمد محمودپور روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه این اعتبار در طول ۳ سال آینده به این پروژه اختصاص می یابد، افزود: طرح احداث تالار شهر تبریز در سال ۱۳۸۷ آغاز شده و در زمینی به مساحت ۱۴ هزار و ۲۰۰ مترمربع با زیربنای ۱۶ هزار مترمربع احداث می شود. وی اظهار کرد: جمع کل هزینه اختصاص یافته به این پروژه تا پایان سال ۹۰ حدود ۴۴ میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال و پیشرفت فیزیکی آن نیز ۱۵ درصد بوده است. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی یادآوری کرد: این پروژه در سه طبقه در سه تالار مجزا و متصل شامل تالار موسیقی با ۹۰۰ نفر ظرفیت، تالار نمایش با ۷۰۰ نفر ظرفیت و ساختمان اداری در شهرک باغمیثه جنب لاله پارک تبریز احداث می شود. محمودپور ادامه داد: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نخستین روز از سفر خود به آذربایجان شرقی در محل تالار شهر تبریز حضور یافت و از نزدیک در جریان روند احداث این پروژه قرار گرفت.

لزوم ارائه عملکرد دستگاهها و سطوح

مدیریتی به صورت مستمر



سرویس خبری روزنامه ارک- معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفت: ما بر این اعتقاد هستیم که دستگاهها و سطوح مدیریتی در استان باید عملکرد حوزه خود را به صورت مستمر اعلام کنند. ه گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، رحیم شهرتی فرد در دیدار با تعدادی از مدیران مسؤول نشریات محلی در خصوص عملکرد ۱۰۰ روزه معاونت سیاسی و امنیتی استانداری آذربایجان شرقی با بیان اینکه رئیس جمهوری کشورمان سنت حسنه ای مبنی بر ارائه گزارش ۱۰۰ روزه برقرار کردند اظهار داشت: بر همین اساس استاندار آذربایجان شرقی نیز در برنامه ای تلویزیونی گزارش ۱۰۰ روزه ای از اقدامات انجام شده در استان ارائه کردند. وی افزود: این رویه در سطوح مدیریتی نیز برقرار شده اما ما بر این اعتقاد هستیم که دستگاهها و سطوح مدیریتی در استان باید عملکرد حوزه خود را به صورت مستمر اعلام کنند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی با بیان این اینکه وظیفه مدیریت استانی بیشتر نظارت، پیگیری و هماهنگی بوده و مستقیماً مجری نیست، گفت: به عنوان مدیریت

مردم باید از وضعیت بحرانی منابع آب در آذربایجان شرقی مطلع شوند



معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به کاهش ۲۵ درصدی بارندگی در استان، گفت: باید مردم از این وضعیت اطلاع داشته تا در مصرف آب اصلاح الگوی مصرف را در اولویت قرار دهند و میدان دار صرفه جویی تبدیل شوند. وی فعالیت آکیپ ماموران کنترل آب را ناکافی و ناکارآمد دانست و ابراز داشت: باید خودکنترلی در مردم ایجاد شود تا خودشان پیشگام صرفه جویی باشند. پورمهدی با تأکید بر اینکه در موضوع تصفیه پساب فاضلاب آب از تکنولوژی نوین برای تصفیه استفاده کنیم ابراز داشت: اینکه از این آب تصفیه شده به جز آب شرب استفاده کنیم اجتناب ناپذیر است وی می تواند به عنوان جایگزینی در پتروشیمی و پالایشگاه و... استفاده کنیم.

مقررات دست و پاگیر دولتی مانع فعالیت بهینه بخش خصوصی می شود

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: مقررات دست و پاگیر مانع فعالیت بهینه بخش خصوصی می شود؛ به همین جهت مدیران دولتی باید شرایط تولیدکنندگان را درک نموده و با همدلی و همراهی به دنبال رفع مشکلات بخش خصوصی باشند. به گزارش خبرگزاری تسنیم از تبریز، به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، داوود بهبودی در جلسه مشترک کمیته برنامه ریزی و ستاد اقتصاد مقاومتی شهرستان آذرشهر اظهار کرد: شهرستان آذرشهر از نظر قابلیت ها و پتانسیل های درونی داشته های فراوانی دارد و این سرمایه های درون شهرستان می تواند به جهش توسعه ای آن کمک کند. وی با بیان اینکه وجود مشکلات خود نشان دهنده پویایی و تحرک در

مردم تبریز در حوادث اخیر زمان شناسی و آگاهی بالایی را نشان دادند

شهروندان است. به گزارش ایستا، منطقه آذربایجان شرقی، ایرج شهین باهر در آیین تجلیل از مدیران و فعالان فرهنگی و اجتماعی شهرداری تبریز از حضور تلاشگران و سربازان فرهنگی در خط مقدم جلب رضایت شهروندان تبریزی و غنی سازی اوقات فراغت قدردانی کرد و افزود: ایجاد نشاط اجتماعی با فرهنگ سازی و تمرکز بر اقدامات فرهنگی، اقدامی ارزشمند و اثر بخش است. شهردار تبریز با قدردانی از تلاش شبانه روزی و اثرگذار سربازان فرهنگی در راستای توسعه همه جانبه شهر تبریز تأکید کرد: امید است شاهد حضور موثر تمامی گروه ها و اقشار و سنین در جهت اثر بخشی این اقدامات و سر بلندی شهر تبریز باشیم. وی با بیان اینکه برای نزدیکی هر چه



سرویس خبری روزنامه ارک- شهردار تبریز گفت: در حوادث اخیر کشور، مردم تبریز زمان شناسی و آگاهی بالایی نشان دادند، بی تردید بخشی از این موضوع به جهت نشاط اجتماعی ناشی از رویداد ۲۰۱۸ و آرامش و شادمانی گسترش یافته در جامعه و بین

کاهش ۴۰ درصدی بارندگی در حوزه آبریز دریاچه ارومیه

سرویس خبری روزنامه ارک- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی، با بیان این که سال جاری در استان ما ۲۵ درصد کاهش بارندگی ثبت شده است، گفت: بارندگی در حوضه ی آبریز دریاچه ارومیه ۴۰ درصد، در حوضه ی آبریز ارس یک درصد و در حوضه ی آبریز قزل اوزن ۳۳ درصد کاهش یافته است. به گزارش ایستا، منطقه آذربایجان شرقی، غلامرضا هاشمی در جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان، با اشاره آخرین وضعیت منابع آب استان اظهار کرد: ۳۵ درصد بارش ها در

هزینه کرد ۱۰۰ میلیارد ریال در آب و فاضلاب روستایی آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک- مدیر عامل و رییس هیئت مدیره شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان شرقی گفت: در سه ماه گذشته بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال در امور آب و فاضلاب روستاهای استان هزینه شده است. به گزارش خبرنگار مهر، علی صمدنژاد پنجشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه امسال تابستان سخی را پشت سر گذاشتیم، اظهار داشت: آذربایجان شرقی دو هزار و ۷۳۱ روستا دارد که از این تعداد ۲۰۱۹ روستا بالای ۲۰ خانوار، ۷۱۲ روستا زیر ۲۰ خانوار و یک هزار و ۲۴۵ روستا تحت پوشش این شرکت هستند، یعنی ۸۵ درصد جمعیت روستایی از خدمات شرکت آبفا بهره مند می شوند.

وی در ادامه تصریح کرد: هر چند از لحاظ جمعیتی ۹۷.۵ درصد جمعیت روستایی آذربایجان شرقی در روستاهای بالای ۲۰ خانوار سکونت دارند ولی این شرکت به خانوارهای زیر ۲۰ خانوار نیز خدمات ارائه می دهد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان شرقی ادامه داد: در سه ماه گذشته بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال در سطح روستاهای استان هزینه شده و در این مدت حدود ۴۰ کیلومتر خط انتقال، ۳۴ کیلومتر شبکه توزیع، ۶۰۳ مکعب (۱۲ باب) مخزن ذخیره، ۹ حلقه حفر و تجهیز چاه، چهار مورد ایستگاه پمپاژ، هفت دهنه چمنه، سه هزار و ۸۷۵ متر نیرورسانی، سه باب احداث موتورخانه، ۵۰ متر لایروبی قنات، اصلاح و بازسازی شش باب حوضچه و اتاقک چاه و ۴۹۴ متر حصارکشی اجرا شده است.

وی به کنترل کیفیت آب شرب روستاهای تحت پوشش استان نیز اشاره کرد و افزود: گذردایی آب شبکه توزیع روستاها توسط ۳۴۰ دستگاه هیو کلرزنج، ۷۱ دستگاه کلرزنج مایع و چهار دستگاه آلکترولیز نمک، چهار هزار و ۲۰۰ مورد نمونه برداری و انجام آزمون های میکروبی و ۲۰۰ مورد نمونه برداری و انجام آزمون های فیزیکی و شیمیایی به طور مرتب و منظم در آزمایشگاه های این شرکت انجام شده است.

شناسایی و بر خورد با ۴۶۵ واحد صنعتی عرضه کننده کالای قاچاق در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: در ۹ ماهه امسال در حوزه مبارزه با کالای قاچاق بالغ بر ۱۸ هزار مورد بازرسی صورت گرفته است و برای ۴۶۵ واحد صنعتی پرونده تعزیراتی تشکیل و جهت رسیدگی به مراجع قانونی ارسال شد. به گزارش تسنیم، اسماعیل عطاپور با تأکید بر لزوم برخورد با پدیده قاچاق در مبادی ورودی و مرزهای کشور اظهار کرد: مبارزه با قاچاق کالا در سطح عرضه نیز از اهمیت بالایی برخوردار است و عرصه را برای عرضه کنندگان و فروشندگان کالای قاچاق تنگ می کند. وی ادامه داد: در ۹ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ تعداد بازرسی ۲۹ درصد و از لحاظ ارزش ریالی ۲۱ درصد رشد را شاهد

۶۷ درصد از اراضی کشاورزی آذربایجان شرقی به صورت دیم کشت می شود



رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه در سال های اخیر، کشت محصولات جو و گندم و کلزا را کاهش داده ایم خاطر نشان کرد: سطح زیر کشت پیاز و سبب زمینی در استان هم به دلیل پرمصرف بودن به شدت کاهش داده ایم. وی با بیان اینکه محصولاتی که نیمه آبی بوده و دیم نریختند، در جریان آب های فصلی از رودخانه ها استفاده می کردند افزود: اکنون با خشک شدن رودخانه ها دیگر امکان بهره برداری از بسیاری از رودخانه ها ندارد. مهری با بیان اینکه اگر خشکسالی افزایش یابد اولین خسارت بیننده همین کشاورزان هستند اضافه کرد: امروز اهمیت آب با کاهش بارندگی

بودیم. عطاپور عمده گروه کالایی کشف شده در آذربایجان شرقی در این مدت را لوازم خانگی، طلا و جواهر، لوازم آرایشی و بهداشتی، کیف و کفش و سیگار اعلام کرد. عطاپور فرهنگ سازی و ترغیب و تشویق به مصرف کالاها و تولیدات داخلی را یکی از مهم ترین فعالیت های اولویت دار اتحادیه های صنعتی آذربایجان شرقی بیان کرد و اظهار داشت: برای جلوگیری از قاچاق کالا، با اقدام فرهنگی می توان نسبت به حل و فصل برخی مشکلات مربوطه در حوزه مبارزه با قاچاق کالا به راهکارهای متناسبی دست یافت. معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی همچنین از کشف بیش از یک تن سیر قاچاق چینی در میدان میوه و تره بار مرکزی تبریز طی چند روز گذشته خبر داد و گفت: متأسفانه قاچاق محصولات کشاورزی بی هویت، تولیدات داخل و امنیت مردم را تهدید و بازار را آشفته می کند.